
Jule dug/træs tæppe syet i strimler og trekanter. 
Igen en gratis DIY - Kaldet Næstved dugen 
Ja det er jo bare at finde jule stofferne frem og skære en masse strimler - så er du allerede godt i gang, 
med at sy denne meget flotte juledug som jo også kan bruges som et juletræstæppe. 
Blokken er meget enkelt men har en lille hemmelig "bonusgave". 
Denne juledug måler ca 120 x 120 cm. 
 

 
Foto taget ved Ans søbred 
 
For udnytter man de "små" trekanter kan der bliver disse 2 dækkeservietter ud af "resterne" - men 
herom sener. 
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Blokken 
Til dette smukke juledug er der brugt 2 figurer som du kan se her: 
Alle grønne strimler måler 6 x 19.5 cm samt til trekanter/firkanter på 12 x 12 cm 
Alle mål er skære mål og er syet med 0,75 cm sømrum. 
 

 
 
Start med at sy 4 strimler sammen til en firkant. 
Tag nu den røde firkant - tegn en diagonal streg til at sy i og læg den på " det ene hjørne"  
 

    
 
og sy i stregen. Nu er det nemme at sy endnu en søm et dobbelt sømrum derfra, 
inden du skærer/klippe lige midt imellem disse to syet linjer. 
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For så kan du nemt bagefter klippe denne færdigsyet "trekant " af og wupti .... 
 

 
 
har du også en flot firkanter der er 1/2 rød og 1/2 grøn. 
 



 
 
Dugen har en afsluttet bred 10 cm rød kant 
Læg nu din dug/juletræstæppe op som du ønsker det. 
Samlet dugen med mellemfoer ( alm volumenvlies ) og bagside stoffet.  
Har quiltet diagonalt med en grøn quiltetråd i firkanter. 
Så der fremhæver den diagonale virkning. 
 
Til sidst afsluttet med en 6 cm mørkegrøn lukkekant, der er syet på fra forsiden og stafferet fast på 
bagsiden i hånden. 
Se mere her hvordan jeg syr en lukke kant. 
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Trekanterne 
Ja de "små trekanter som nu er bleven til en firkant skære jeg ren så de alle har samme mål. 
Mindste firkant bestemmer. 
 

 
 
 
Rigtig god fornøjelse med at sy denne juledug. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du dette juledug / juletræstæppe er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster 
fra. Det jo er min løn for at give dig dette gratis vejledning. 
 

www.hannes-patchwork.dk/shop/jule-dug-traestaeppe-1669s1.html 


